平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
 通期業績予想につきましては、計画の必達を期待した最需要期である第３四半期において、デフレ下の需要低迷の中で
気温が高めに推移したこと、これに野菜豊作による野菜市況の軟化が加わり、これまでに経験したことのない市況の悪化
と、冬季の品質計画未達により、茸すべてにおいて計画値を大幅に下回ることになりました。12 月中旬よりまいたけは本来
の販売単価に戻り、ぶなしめじにおいては第３四半期に過去最高の販売数量を記録したものの、第３四半期の計画値との
乖離が大きく、連結及び個別の業績予想を修正いたします。
 なお、当第３四半期累計期間の実績につきましては、本日開示しております「平成25 年３月期 第３四半期決算短信[日本
基準]（連結）」の添付資料1.当四半期決算に関する定性的情報（２ページ）をご参照ください。

平成25年2月8日
各 位

上場会社名 株式会社雪国まいたけ
代表者 代表取締役社長 大平 喜信
（コード番号 1378）
問合せ先責任者 取締役兼上席執行役員管理本部長 海野 光夫
（TEL 025-778-0111）

平成２５年３月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成２４年１１月２日に公表した平成２５年３月期の通期業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,500 1,800 900 600 16.84
今回修正予想(B) 26,700 △370 △1,290 △1,870 △52.48
増減額(B-A) △1,800 △2,170 △2,190 △2,470
増減率(%) △6.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

26,042 △2,407 △3,247 △2,171 △60.24

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,000 700 420 11.79
今回修正予想(B) 25,200 △1,620 △2,180 △61.18
増減額(B-A) △1,800 △2,320 △2,600
増減率(%) △6.7 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

24,389 △3,713 △2,826 △78.41

● 配当予想の修正について

（注）平成24 年3 月期期末配当金の内訳  普通配当 4 円00 銭  記念配当 6 円00 銭

修正の理由
 当社は、剰余金の配当につきましては、安定的な配当を継続することを基本としておりますが、当期の期末配当につきま
しては、通期の業績予想を修正したことにより、現時点では「未定」（前回発表予想１０円）とし、下半期及び次期の業績動
向を総合的に勘案したうえで改めて公表いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年11月2日発表）

― ― ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成24年3月期）

― ― ― 10.00 10.00